鄂尔多斯市科学技术协会

关于举办 2021 年全区青少年科技辅导员

人工智能和机器人学习交流活动的通知

各旗区科协：

为提升科技教师专业能力和科学素养，推进科技辅导员队伍

建设，推动青少年人工智能和机器人活动的广泛深入开展，内蒙

青少中心定于 2021 年 4 月中旬举办 2021 年全区青少年科技辅导

员人工智能和机器人学习交流活动。现将有关事宜通知如下：

一、时间地点

培训时间：2020 年 4 月 12—16 日（4 月 12 日下午报到，16

日上午疏散）。

培训地点：内蒙古呼和浩特市桃李湖宾馆（内蒙古大学北校

区东门进入右转家属区后院，电话：0471-6621108）

二、学习内容

1.青少年人工智能科普活动规则解读；

2.Scratch/Python/Arduino 创意编程教学教案精讲；

3.MakeX 机器人挑战赛赛项解析及搭建指导；

4.RIC 机器人创新挑战赛机器人搭建及编程案例解析。

- 2 -

三、参加对象

我市各中小学校从事科技教育、人工智能、机器人教学或辅

导工作的教师，具备相关专业学习背景，两年以上一线教育教学

经验，主要负责相关课程或活动；所在学校积极参与青少年人工

智能和机器人活动；优先选择有编程语言教学经验，熟悉开源硬

件开发的科技辅导员。

四、其他事项

1.请各盟市科协通知督促参加人员准时报到，自带笔记本电

脑并提前安装相应软件，自备培训相关器材（见附件 2）。

2.活动期间授课、场地、食宿费用由主办单位承担，差旅费

由派员单位承担，活动不安排接送站。

五、报名方式

1.内蒙青少中心分配给我市 7 个名额，每个旗区可申报一名

教师参加，名额报满为止。

2.报名截止时间为 4 月 2 日下午 17 时，逾期不候。

3.各旗区科协填写《科技辅导员人工智能和机器人学习交流

活动报名表》，将电子版和纸质版盖章后的扫描件发送到青少部电

子邮箱。

六、联系方式

青少部电子邮箱：2241480985@qq.com

- 3 -

康巴什区科协：8582118 东胜区科协：8361262

达拉特旗科协：5184419 准格尔旗科协：4708554

伊金霍洛旗科协：8975371 乌审旗科协：7584914

杭 锦 旗 科 协 ：6624198 鄂托克旗科协：6215544

鄂托克前旗科协：7629219

附 件：1.2021 年全区青少年科技辅导员人工智能和

机器人学习交流活动日程

2.培训需准备内容

3.科技辅导员人工智能和机器人学习交流活动报

名表

鄂尔多斯市科学技术协会

2021 年 3 月 31 日